ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         «    »                  2022 г                                                                                     №
         с. Джанай

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«Джанайский сельсовет» №15
от 27.12.2020 г «Об утверждении Положения
об оплате труда лиц, замещающих выборную
должность и лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах
[bookmark: _GoBack]местного самоуправления муниципального
образования «Джанайский сельсовет»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 22.12.2016 № 85/2016-03 «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Астраханской области» Совет  муниципального образования «Джанайский сельсовет»
РЕШИЛ:
1.Дополнить в пункт 2 «Оплата труда лиц, замещающих выборную должность и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

   подпункт 7
     Единовременная выплата предоставляется лицу, замещающему должность муниципальной службы в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет», призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
    Единовременная выплата выплачивается лицу, замещающему должность муниципальной службы в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет», однократно в беззаявительном порядке на основании извещения от военного комиссариата Астраханской области, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

 2.Единовременная выплата лицу, замещающему должность муниципальной службы в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет»,  призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» выплачивать на расчетный счет близких родственников (родители, супруг(а)) однократно в  размере трех минимальных размеров оплаты труда.
3. Обнародовать настоящее решение путём вывешивания на доске объявлений и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
4. Настоящее решение Совета МО «Джанайский сельсовет» распространяется на правоотношения, возникшие с 22.09.2022 г.

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                                         Р.Н.Кильдалиев

Глава МО «Джанайский сельсовет»                                                      Г.Х.Уталиев